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Наименование муниципального учреждения

П л а н  ф и н ан с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  н а  2024 
(на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годов)

от *01" января 2024г.

комитет по образованию администрации города Братска

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 57" 
муниципального образования города Братска

Дата
по Сводному реестру 

глава по БК 

по Сводному реестру 
ИНН 

КПП 

поОКЕИ

Единица измерения: руб.

Раздел  1. П о к азател и  по п о ступ лен и ям  и  в ы п л а т а м  учреж д ения

Остаток средств на начало текущего финансового года
Остаток средств н а  конец текущего финансового года
Д о1(

В том числе;
доходы от собственности

в том  числе;
доходы от собственности

доходы от собственности
доходы от оказания платных услуг (работ), компенсации затрат учреждении, всего 

в том  числе;
доходы от оказания услуг, р абот (131) ________________

доходы о т  оказания услуг, работ (134) 
субснг(нг< на '1
доходы о т  оказания услуг, работ (135)

е  обеспечение вы полнения м униципального задания

доходы от оказания услуг, работ
субсидии на финансовое обеспечение вы полнения муниципального задания 
субсидии на финансовое обеспечение вы полнения м унищ тального  задания

доходы от ш трафов, пеней, ины х сумм принуд1ггельного изъятия, всего 
в том  числе;
доходы от ш трафов, пеней, ины х сумм принудкгельного изъятия

доходц о т  ш трафов, пеней, ины х сумм принуд1ггельного изъятия
л о т  ш трафов, пеней, иных сумм принудш ельного изъятия

1200
1210

1210
1210

Код по 
бюджетаой 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитический

131
136
140
141

текущий 
финансовый п

4 060 000,00

первый год планового 
периода

4 060 000,00

второй год планового 
периода

4 060 000,00

а пределами планового 
периода

в том  числе:
безвозмездные перечисления (155)

субсидии на ины е цели 150
180

в том  числе: 
прочие поступления

прочие поступления, всего
из них;
увеличение остатков денежны х средств за счет возврата дебиторской 
задолженности прош лы х л ет  ____________________________

доходы от операций с  активами, всего
в том  числе;
доходы от операций с  активами

Расходы , всего :
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего_  

гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям
гранты , предоставляемые автономным учреждениям
гранты , предоставляемые ины м некоммерческим организациям (за исключением 
бю джетны х и  автономных учреждений)

гранты, предоставляемые другим организациям и ф
прочие вы платы (кроме вы плат н а закупку товаров, работ, услуг)

закупка товаров, работ, услуг в целях капитальн 
(муниципального) имущ ества

прочая закупка товаров, работ и  услуг, всего
закупка энергетических ресурсов
капитальны е влож ения в объекты государственной (муниципальной) 
собср»окно(гги, всего________________

прио6}<-сние объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями_____________________________ __
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имушества 
государственными (м униципальны ми) учреждениями_____________

а вы ататы  персоналу, всего:
оплата труда
прочие вы платы персоналу, в том числе компенсационного характера
иные вы платы , за искгиочением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения 
отдельны х полномочий ____________________ _____________________ ___________
взносы по обязательному социальному страхованию на вы платы г 
работников и  ины е вы платы работникам учреждений, всего

ООО
ООО

2640
2660

2100
2110

на вы платы по оплате труда
на ины е вы платы работникам

социальны е и ины е вы платы населению, всего
социальны е вы платы гражданам , кроме публичных нормативных сощ

пособия, компенсации и  ины е социальные вы платы гражданам, iqxjMe 
публичны х н ормативны х обязательств_________________________________

ООО
ООО

200

10 825 000,00

5 404 962.00
956 038.00

9 937 000,00 10 317 000,00



выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 
обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 262

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, 
образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью 
поддержки проектов в области науки, т^льтуры и исз^сства

2230 350 296

иные выплаты населению 2240 360 296
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 200 39 000.00 39 000.00 39 000.00

налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 200 39 000.00 39 000.00 39 000.00
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, а также государственная пошлина

2320 852 200

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853 200
Выплаты , уменьшающие доход, всего 3000 100 110

в том числе: 
налог на прибыль

ЗОЮ 110 111

налог на добавленную стоимость 3020 110
ТТЛ

111 
1 I тпрочие налоги, уменьшающие доход 

Прочие вы платы , всего
JUiO
4000

н и
ООО

111 

ООО
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 610
Прочие выататы. всего 4020 810 810

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

Год начале 
закупки

Код по бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

текущий 
финансовый год

первый год планового 
периода

второй год планового 
периода

и  пределами планового 
периода

4.1
Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года без применения норм Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за1̂ о к  товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
и Федерального закона от 18.07,2011 № 223-Ф 3«0 aai^riKax товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм Федерального 
закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года с учетом требований Федерального закона К» 44-ФЗ и 
Федерального закона № 223-ФЗ

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального 
закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ

6 032 341,42

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания

1 973 341,42 2 301 000,00 2 301 000,00

в том числе:
в соответствии с Фе; 26411
в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26412

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта I статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

за С' ет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных 
вложений
за счет прочих источников финансового обеспечения

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом Hs 44-ФЗ
в соответствии с Федеральным законом Ла 223-ФЗ

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в  соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по 

гветствуюшему году закупки

6 575 341,42

в том числе по году начала закупки:
2023
2025 2 301 000.00
2026 2 301 000.00

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по 
соответствующему году закупки

12 179 000,00 12 180 000,00

в том числе по году начала закупки:
2024
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01 24__ г.

Мельникова Ольга Геннадьевна
(]»сшнфро.к. подписи)

(растифро|кв подписи)

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности уполномоченного лица Учредителя)

(расшифровка подписи)



Наименование учреждения;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 67" муниципального

образования города Братска

Расшифровка по выплатам на 2024 г Дата печати: 01.01.2024г.

Наименование показателя КОСГУ Всего
Субсидии на 

М3
Субсидии на 

иные цели
Платные
услуги

Безвозмездн
ые

поступления
Аренда Гранты

Иная 
деятельность

Бюджетные
инвестиции

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,000,00 0,00

о м
 0.00

4 060 000,0049 931 000,00 0,00
0,00

0,00
0,00

Поступления, всего S3 991 000.00 49 931 000,00
ООО 0,00 0,00

0,00
0,00

4 060 000.00
0,00 0,00 0,00 0,00

взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 

иные выплаты работникам
кдений,всего___________________

0,00 0,00 0,00

211

212

36 507 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00оплата труда____________ ___________ _
прочив выплаты персоналу, в том 
числе компенсационного характера

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
213 10 825 000,00 10 825 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

||платы (214) 
УСЛУГИ связи 221 72 000,00
транспортные услуги 222 0,00

67 000,00 
0,00

5 000,00
0,00 0,00

0.00
0,00

[Коммунальные услуги 223 1 216 000.00 1 215 000,00 0,00 1 000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

225 362 000,00 301 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

прочие работы, услуги 476 000,00 366 000,00 0,00 110 000,00 0,00

227 0,00 0,00
коммунальные услуги 228 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

выплата стипендий, осуществление 
иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет 
средств стипендиального фонда _

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

262 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

пособия, компенсации и иные 
со1̂ альные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

социальное обеспечение (265) 265 0,00 0,00 0,00 0,00
200  000,00 200 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

иные налоги (включаемые в состав 
расходов) в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, а 
также государственная пошлина___

291 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ушшта ’1лрафов (в том числе 
адмияистративных), пеней, иных 
платежей

292 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей
уплата цярафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей

293

295

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей

296 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

приобретение объектов недвижимого 
имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями.

299 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости основных 
средств

194 000,00 60 000.00 134 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

увеличение стоимости материальных 
запасов
увеличение стоимости материальных 
запасов

341

342

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 649 000,00 0,00 0,00 3 649 000,00

увеличение стоимости материальных 
запасов

343 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

увеличение стоимости материальных 
запасов

344 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

увеличение стоимости материальных 
запасов

345 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости материальных 
запасов

112 000.00 12 000,00 0,00 100 000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

увеличение стоимости материальных 
запасов__________________ ______

349 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

Средства, поступающие во 
временное распоряжение учреждения

610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

” о|оо

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I S

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

T o o
Выплаты, всего__________________
Планируемый остаток средств на 
конец года________________________

00,00

0,00

49 931 000,00 

0,00

0,00

0,00

4 060 000,00 

0,00

0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подписи:

Руководитель

Подготовил: Экономист Шмакова С.Н.
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